inhabilitación para el ejercicio de la función pública, para lo cual presentará una declaración jurada 
cuyo contenido estará sujeto a verificación posterior por parte del comité de evaluación o del INS. 

10. COSTO Y FORMA DE PAGO DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA 

COSTO DEL SERVICIO 

El costo por noventa (90) días calendarios es de S/ 36,000.00 (Treinta y seis mil con 00/100 soles) 
incluyendo los impuestos de Ley y todo costo o retención que recaiga en el servicio. 

Asimismo, no incluye los costos por concepto de pasajes y viáticos que resulten necesarios para 

el desarrollo de la presente consultoría.